БАШҠОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАҺЫ ИГЛИН РАЙОНЫ
МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫНЫҢ
КӘЛТӘ АУЫЛ СОВЕТЫ

АУЫЛ  БИЛӘМӘҺЕ  СОВЕТЫ

452416, Кәлтә  ауылы, Парк урамы, 21

Тел./факс (34795) 2-76-21/2-76-22

e-mail: k_v_l@bk.ru
	[image: image1.jpg]

	СОВЕТ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

КАЛЬТОВСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ   МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ИГЛИНСКИЙ РАЙОН
РЕСПУБЛИКИ  БАШКОРТОСТАН

452416, с. Кальтовка, ул. Парковая, 21

Тел./факс (34795) 2-76-21/2-76-22

e-mail: k_v_l@bk.ru

КАРАР                                                                                                             РЕШЕНИЕ
О внесении изменений в Положение о муниципальном лесном
контроле на территории сельского поселения Кальтовский

сельсовет муниципального района Иглинский район
Республики Башкортостан
Совет сельского поселения Кальтовский сельсовет муниципального
района Иглинский район Республики Башкортостан  решил:

1. Изложить абз. 3 ст. 10 Положения в следующей редакции:
«Осуществлять плановую или внеплановую выездную проверку в случае отсут ствия при ее проведении руководителя, иного должностного лица или уполномо- ченного представителя юридического лица, индивидуального предпринимателя, его уполномоченного представителя, за исключением случая проведения такой про верки по основанию, предусмотренному подпунктом «б» пункта 2 части 2 статьи 5 настоящего Положения, а также проверки соблюдения требований земельного зако нодательства в случаях надлежащего уведомления собственников земельных участ ков, землепользователей, землевладельцев и арендаторов земельных участков».

Дополнить ст. 10 Положения абз. 3 следующего содержания:

«Проверять выполнение требований, установленных нормативными правовыми актами органов исполнительной власти СССР и РСФСР и не соответствующих законодательству Российской Федерации».

Дополнить ст. 10 Положения абз. 4 следующего содержания:

«Проверять выполнение обязательных требований и требований, установленных муниципальными правовыми актами, не опубликованными в установленном законодательством Российской Федерации порядке».

Дополнить ст. 10 Положения абз. 9 следующего содержания:
«Требовать от юридического лица, индивидуального предпринимателя представления документов и (или) информации, включая разрешительные документы, имеющиеся в распоряжении иных государственных органов, органов местного самоуправления либо подведомственных государственным органам или органам местного самоуправления организаций, включенные в определенный Правительством Российской Федерации перечень».

Дополнить ст. 10 Положения абз. 10 следующего содержания:

«Требовать от юридического лица, индивидуального предпринимателя пред- ставления информации, которая была представлена ранее в соответствии с требова- ниями законодательства Российской Федерации и (или) находится в государствен- ных или муниципальных информационных системах, реестрах и регистрах».
Изложить абз. 9 ч. 2 ст. 11 Положения в следующей редакции:

«Журнал учета проверок должен быть прошит, пронумерован и удостоверен печатью юридического лица, индивидуального предпринимателя (при наличии печати)».
2. Данное решение  обнародовать  на информационном стенде в здании  адми-

нистрации сельского поселения Кальтовский сельсовет.
3. Контроль за исполнением  данного  решения  возложить на Постоянную ко-

миссию Совета по земельным вопросам, благоустройству  и экологии

(председатель – Кожанов В.А.).

Глава сельского поселения                                                                 Н.П. Козловский

с.Кальтовка

21 декабря 2016 г.

№ 152